
Český svaz tanečního sportu z.s.  

Výroční konference 2021       Zpráva o činnosti VpS  

 

1 

 

 

Zpráva o činnosti viceprezidenta pro sport 

za období 10. 12. 2020 – 29.9.2021 

 

Opatření spojená s Covid-19 
• Koordinace konání soutěží v důsledku vládních nařízení z důvodu Covid-19. 

• Rozmražení českých soutěží od září 2020 a rozhodnutí o opětovném počítání RL 12 

měsíců zpětně. WDSF jsou dále zmražené dle pravidel WDSF. 

• V červnu 2021 WDSF rozhodlo o přidávání nulového bodového koeficientu 

tak, aby všechny soutěže měly 0 bodů až do 1.9.2021. Abychom dodrželi naši 

legislativu, dle které jsme nasazovali reprezentační páry na titulární soutěže 

jsme vytvořili speciální skript společně s webmasterem, který dopočítával 

koeficient. Proto jsme i nadále mohli počítat náš RL dle legislativy ČSTS.  

• WDSF 1.9.2021 rozmrazilo RL, ale nadále počítá soutěže roku 2019 a i přesto, 

že WDSF nevydala žádné dodatky k systému rozmražení RL WDSF i nadále 

se chová, jakoby období zmražení neexistovalo, jinými slovy posunul dobu 12 

měsíců zpětně o dobu zmražení. Nově nezapočítává dokonce body získané na 

soutěžích v době lockdownu a tedy zmražení RL, což v době zmražení RL 

zdánlivě dělal. Proto jsme se rozhodli zatím vytrvat v běžném počítání tak jak 

bylo před Covid-19 a doufáme, že se vše již brzy vrátí do normálu. 

• Vytvoření postupných nominací reflektujících aktuální úroveň párů. Nyní se NRT 

netvoří jednou za kvartál, ale v rámci září se tvoří hned několikrát dle pravidel, které 

jsou nastavena v následujícím dokumentu: https://www.csts.cz/cs/Content/View/2913  

• Přesunutí Mistrovství ČR na podzim z důvodu Covid situace. Nalezení termínu pro 

MČR Seniorů STT, LAT a 10T.  

• Navržení projektu vedoucího k profesionalizaci sportu. Tento projekt, povede 

k vysoké úrovni pohárových soutěží, který bude dotován vysokými Prize money pro 

taneční páry, které budou mít profesionální smlouvy. 

• Úspěšné uspořádání soutěží v době pandemie Covid-19 pod výjimkou Ministerstva 

zdravotnictví. Všechny soutěže byly podrobně hlídané krajskými hygienickými 

stanicemi a všechny proběhly ve vysoké kvalitě a za přísných hygienických opatření. 

• Nastaveno opět počítání RL dle legislativy před Covid-19. Rozmražení RL WDSF 

zatím neodpovídá jakýmkoliv pravidlům a spíš se čeká co se stane. Proto zatím ČSTS 

tyto soutěže dopočítává samo dle původních podmínek. Tedy počítá se X nejlepších 

soutěží 12 měsíců zpětně. 

• Výkonná rada ČSTS schválila několik provizorních výjimek ze Soutěžního řádu ČSTS 

platných do konce roku 2020:  

• §5, bod 3 – zrušena lhůta pro zadání propozic do IS (celý bod 3 je tímto 

dočasně zrušen),  

• §5, bod 7 – celý bod 7 týkající se kolizí termínů WDSF, DSE soutěží a soutěží 

§3.1., §3.2. a §3.5. je dočasně zrušen,  

https://www.csts.cz/cs/Content/View/2913


Český svaz tanečního sportu z.s.  

Výroční konference 2021       Zpráva o činnosti VpS  

 

2 

 

• §5, bod 9 – zrušena možnost pořádaní pouze jedné postupové soutěže v dané 

kategorii a třídě (celý bod 9 je tímto dočasně zrušen),  

• §12, bod 1 – změna u sčitatele – „u soutěžních akcí s více než 10 soutěžemi“,  

• §13, bod 10 – zrušeno omezení, že porotce nesmí hodnotit více než 15 soutěží 

v průběhu jedné soutěžní akce. 

• Výkonná rada schválila, že do konce roku 2021 budou prize money na TL a STL 

dobrovolné. 

• Jako kompenzaci za neuspořádané soutěže pro páry byla zavedena automatická 

kompenzace bodů pro členy ČSTS. Tyto body byly přičítány v několika vlnách a po 

spuštění soutěží ještě jsou přičítány dále individuálně. 

• Snížení členských příspěvků 2021 pro členy, kteří měli v roce 2020 zaplacen členský 

příspěvek ČSTS 

Změny týkající se Mistrovství ČR: 
• Vytvoření Mistrovství ČR Seniorů 10T a koordinace data pořádání s titulárními 

soutěžemi WDSF. 

• Přesunutí Mistrovství ČR 10T na září 2021. 

• Přesunutí Mistrovství ČR LAT na září 2021. 

• Mistrovství ČR 10T a LAT úspěšně proběhlo. 

• Mistrovství ČR STT přesunuto na říjen 2021. 

• MČR Seniorů STT, LAT, Showdance a Formace bude uspořádáno v plánovaném čase 

dle VŘ pro rok 2021. 

• Vytvoření elektronického systému losování panelů porotců na soutěžích MČR. Tento 

systém má podrobné ukládání logů a datumů vytvoření těchto logů tak, aby nebylo 

možné tyto dokumenty zfalšovat. Vzhledem k náročnosti ručního losování při 

existenci stávající legislativy toto byla jediná možnost jak losování udělat nezávislé a 

dle platné legislativy ČSTS. 

• Znovuzprovoznění online streamů na MČR. 

 

Reprezentace 
▪ Běžná agenda 

o Nominace a zařizování registrace na Titulární soutěže cestou sekretariátu. 

o Zařizování zásob Reprezentačních souprav a následného přidělování 

reprezentantům ČR.  

▪ Za 3. a 4. kvartál se z důvodu situace Covid-19 podpora  NRT a STM bude rozdělovat 

na konci roku dle soutěží uskutečněných na podzim 2021.  

▪ Aplikace nových pravidel pro projekt STM a pro účast v projektu STM.  

o Podmínky pro STM:  

▪ 2 kontrolní srazy, vždy v 2. a 4. čtvrtletí.  

▪ Do těchto srazů patří vždy páry z NRT Jun 1, Jun 2, Mládež pro 

aktuální čtvrtletí a čtvrtletí předchozí. Tj. pro sraz v 2. čtvrtletí patří 

páry z 1. kvartálu NRT + 2. kvartál NRT  

▪ Pokud kontrolní testy nesplní nepřijdou o celou podporu pouze o 

polovinu. Tato polovina se pak rozpustí mezi ostatní. Ti ji mohou 

využít tak jako nyní přes své kluby.  



Český svaz tanečního sportu z.s.  

Výroční konference 2021       Zpráva o činnosti VpS  

 

3 

 

▪ Peníze se tedy rozdělují vždy na konci každého pololetí dle výsledků 

kontrolních testů a dle umístění v NRT.  

▪ Zrušení možnosti hájení, kvůli komplikovanosti systému. 

▪ Příprava organizace Olympiády dětí a mládeže v roce 2022. Organizaci přebírá 

Olomoucký kraj a hlavním konzultantem za svaz je Miroslav Hýža. 

▪ Uspořádání reprezentačního soustředění ČSTS pod výjimkou Ministerstva 

zdravotnictví jako příprava na důležité titulární soutěže. Toto soustředění bylo 

pořádáno pro celé NRT a STM. Soustředění proběhlo úspěšně v centru České Unie 

Sportu ve Sportovním centru Nymburk. Toto soustředění bylo společné i pro 

tanečníky Breaking, kteří tuto akci využili jako nominační soutěž pro své Mistrovství 

světa v Socchi. 

▪ Zvolení nového předsedy Trenérské rady – Ing. Jaroslav Kučera. 

▪ Členové NRT budou mít hrazenou zdravotní prohlídku do výše 2000,-Kč. 

▪ Vytvoření Nominačních kritérií na titulární soutěže v době nedostatečného počtu 

soutěží. 

Pracovní Komise 
▪ Funkcionáři 

• Hlavní koordinace běžné činnosti probíhá díky Jakubovi Dávidkovi 

• Dne 17. 1. 2021 proběhlo online školení funkcionářů II a I třídy, kterého se zúčastnilo 

celkem 46 funkcionářů a bylo tak jedno z nejobsazenějších školení v poslední době. 

Online forma se ukázala jako velmi dobrá, příjemná a dostačující a i v budoucnu 

budeme tuto formu školení zvažovat. Zároveň 15 funkcionářů složilo zkoušky pro 

získání vyšší třídy I. 

• Pokročilo se v rozšíření modernějšího sčítacího sytému soutěží TopTurnier, kdy v 

současné době fungují 4 plně vybavené týmy Tyto týmy jsou už nyní schopné sčítat 

tímto systémem jakoukoliv soutěž. Nicméně stále ještě nejsou připraveny aplikace na 

načtení dat z webu ČSTS o přihlášených párech a vyslání dat s výsledky zpět na web 

ČSTS. Tyto úkony zatím musí sčítací týmy dělat ručně, a proto je možné tento systém 

použít maximálně na dvou soutěžních akcích za víkend. V příštím roce by aplikace 

měly být připraveny a systémem by měly disponovat další týmy.  

• Pokud proběhla jakákoliv změna, která se dotýkala funkcionářů, byli o těchto změnách 

informováni hromadnými maily.  

• Běžná agenda: 

o Během roku probíhá ve smyslu udělování či obnovy licencí a komunikace s 

funkcionáři. Evidence kontrola zpráv ze soutěží a zpráv odborného dozoru. 

Veřejnost se na nás občas během roku obrátí s dotazem či vysvětlením pravidel 

pro taneční oblečení a ani tuto činnost jsme neodmítli. 

 

▪ Soutěžní Komise 

• Martin Dvořák, Vít Domorád, Michal Drha, Jakub Dávidek, Marcel Gebert 

• Zajištění časově nejnáročnější agendy schvalování a přesouvání soutěží VŘ probíhá 

díky Pavlu Kojetínovi.  

• Zajištění běžné agendy změn a rušení soutěží postupových a pohárových sekretariátem 

svazu a koordinace těchto procesů. 

• Zajištění výběru soutěží dle daných kritérií ve VŘ pro akce roku 2022. 

 



Český svaz tanečního sportu z.s.  

Výroční konference 2021       Zpráva o činnosti VpS  

 

4 

 

▪ Informační systém 

• Pracovní skupina – Martin Kolařík, Michal Drha, Leoš Dejdar, Leoš Siegl, Martin 

Dvořák 

• Vytvoření ověřené registrace pro lepší a přesnější komunikaci se členy ČSTS. 

• Vytvoření on-line hlasovacího systému pro vytváření on-line anket či hlasovacích 

akcí. Poprvé využito při on-line VK v roce 2020. 

• Vypsání VŘ na nový design webu a vybrání nejlepší nabídky.  

• Priority a stav úkolů: 

o Přehled úkolů najdete zde https://bitbucket.org/cdsf-is/cdsf-

is/wiki/Board/Progress 

 

Vize pro rok 2022 
• Znovunastavení a zklidnění situace v soutěžním systému, která byla přímým 

důsledkem pandemie Covid-19. Tento turbulentní stav byl velmi náročný. Je potřeba 

ustálit změny a ponechat systém opět nějakou dobu beze změn. 

 

 

https://bitbucket.org/cdsf-is/cdsf-is/wiki/Board/Progress
https://bitbucket.org/cdsf-is/cdsf-is/wiki/Board/Progress

